Rio Grande do Sul , 08 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2827

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             48

Publicado por:

José Pedro Pineiro Holderbaum

Código Identificador:7E99C650

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO Nº 032/2020

Processo nº: 2289/2020

Interessado: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

Tipo de julgamento: Menor preço por item.

Data e Hora: 19 de Junho de 2020 as 07h30min.

Limite para propostas: 07h29min do dia 19 de Junho de 2020.

Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Forma: ELETRÔNICA.

Aquisição de jogos, brinquedos, colchões e roupas de cama e mesa

para Secretaria de Educação, tudo conforme ANEXO –

Especificações dos Materiais.

O Edital encontra-se disponível no site Licitacon Cidadão (TCE-RS),

www.portaldecompraspublicas.com.br ou através dos e-mails

compras03@taquara.rs.gov.br e compras@taquara.rs.gov.br.

Taquara, 05 de Junho de 2020.

TITO LIVIO JAEGER FILHO

Prefeito Municipal

Publicado por:

Ederson Mateus Rabaioli

Código Identificador:0BB84B73

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 – REGISTRO DE

PREÇOS

COMUNICAMOS que houve alteração na data do Pregão Presencial

nº 011/2020 - Registro de Preços, cujo objeto é a aquisição de

equipamentos de segurança contra incêndio visando atender as

secretarias municipais, considerando ponto facultativo no dia 12 de

junho de 2020, conforme Decreto Municipal nº 050/2020 de 05 de

junho de 2020. O edital de licitação segue sem alterações. NOVA

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/06/2020, às 09h00min horas.

Maiores informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da

Prefeitura no horário de expediente, pelo telefone (51) 3666-1285, e-

mail: licitacoes@terradeareia.rs.gov.br

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Thaís Machado

Código Identificador:A7778E18

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Tio Hugo, torna público que ocorrerá a seguinte

licitação: Pregão Presencial nº 06/2020 – Aquisição de materiais de

construção para reformas habitacionais, conforme objeto. A abertura

dos envelopes ocorrerá no dia 22 de Junho de 2020, às 9:30 horas.

Na sala de Licitações Centro Administrativo, cito a Rua Venezuela,

285, Tio Hugo-RS. Maiores Informações e cópia do edital poderá ser

obtido junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 9167/9168 ou

através do site, www.tiohugo.rs.gov.br.

Tio Hugo, 05 de junho de 2020.

GILSO PAZ

Prefeito Municipal.

Publicado por:

Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:A1119FA4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 037/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO 08/2020

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: MOVESCO- INDÚSTRIA E COMERCIO DE

MOVEIS ESCOLARES

OBJETO: Aquisição de carteiras escolares

VALOR: R$ 11.000,00 (onze mil reais)

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

Publicado por:

Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:501970C5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CHAMAMENTO

PUBLICO N° 0045/2018.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CHAMAMENTO

PUBLICO N° 0045/2018. Contratada: LABORATÓRIO VITALE

DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Fica alterada a Cláusula

Segunda do contrato original, no que se refere ao prazo e

quantidade, para que seja prorrogado por mais um 12 (doze)

meses. O presente contrato teve início na data de 22 de maio de

2018. CHAMAMENTO PUBLICO N° 0045/2018.

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:C1EECA0A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CHAMAMENTO

PUBLICO N° 0045/2018.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CHAMAMENTO

PUBLICO N° 0045/2018. Contratada: LABORATÓRIO RUBEM

BERTA SS LTDA. Fica alterada a Cláusula Segunda do contrato

original, no que se refere ao prazo e quantidade, para que seja

prorrogado por mais um 12 (doze) meses. O presente contrato

teve início na data de 22 de maio de 2018. CHAMAMENTO

PUBLICO N° 0045/2018.

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:20A05331

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2020. CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: WERSA

LICENCIAMENTO DE SOFTWARE LTDA . Objeto: corporifica-

se na aquisição de licenças de uso de software antivírus com suporte,

garantia e assistência técnica, pelo período de 03 (três) anos. Valor de

R$ 14,10 (catorze reais e dez centavos) por cada uma das 900 licenças

de uso do Software Antivírus solicitada. *Valor Total: R$12.690,00

(doze mil, seiscentos e noventa reais). O prazo do Contrato será de de

36 (trinta e seis) meses, tendo seu início a partir da assinatura do

contrato DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2020.